
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183  209Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 26.260/2022-PMM, TOMADA DE PREÇO Nº 075/2022-
CEL/SEVOP/PMM, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA PARA FORNECEIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
DE NATAL EM DIVERSOS PONTOS DA CIDADE, INCLUSIVE MONTAGEM DA 
ÁRVORE DE NATAL NO ACESSO A MARABÁ PIONEIRA, MUNICIPIO DE MA-
RABÁ. Empresa: AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, 
CNPJ N° 03.272.575/0001-51, Valor Global: R$ 740.027,51 (setecentos e 
quarenta mil vinte e sete reais e cinquenta e um centavos). Situação: AD-
JUDICADO E HOMOLOGADO. Publique-se o resultado do processo em tela 
que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento 
convocatória de acordo com a Lei de Licitações, o competente CONTRATO 
ADMINISTRATIVO e convoque a vencedora do referido certame para ce-
lebrá-lo. Marabá-PA, 08 de novembro de 2022. Múcio Eder Andalécio 
- Diretor Presidente.

Protocolo: 874746

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2022-
CEL/PMM, Processo n° 12.311/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE USB PORTE I, NA VILA SORORÓ, KM 35 DA BR-222, ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: FORMENTINI MOTA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 14.254.641/0001-87, ganhadora 
com o valor: R$ 1.490.212,08. Assinatura: em 08/11/2022, SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - INTERINA - MONICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária.

Protocolo: 874748

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 16.055/2022-PMM, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE MURO NA EMEF MARIA MONTESSORI, LOCALIZADA NA 
VILA ALTO BONITO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, con-
forme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa L M 
FIRMINO CONSTRUTORA, CNPJ: 40.733.815/0001-02, vencedora com o 
VALOR TOTAL: R$ 326.968,68. Assinatura: em 08/11/2022, Secretário 
Municipal de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 874749

EXTRATO CONTRATO N° 066/2022
Processo Nº 21.312/2022/PMM, PP - SRP n° 07/2022/CEL/FCCM 
- Registro de preço para fornecimento de suprimentos de informática, 
equipamentos de informática etc.... Vencedora: L A QUEIROZ EIRELI, CNPJ 
34.791.063/0001-25, perfazendo um valor total de R$ 8.552,00. Ass: 
04.11.2022 vigência 31/12/2022, Recurso FCCM. Vanda Régia Américo 
Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

EXTRATO CONTRATO N° 067/2022 
Processo Nº 21.312/2022/PMM, PP - SRP n° 07/2022/CEL/FCCM 
- Registro de preço para fornecimento de suprimentos de informática, 
equipamentos de informática etc.... Vencedora: PONTO INFO COMERCIO 
E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI EPP, CNPJ 08.255.726/0001-87, 
perfazendo um valor total de R$ 24.340,00. Ass: 03.11.2022 vigência 
31/12/2022, Recurso FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- Presidente 
da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

EXTRATO CONTRATO N° 069/2022 
Processo Nº 23.514/2021/PMM, PP - SRP n° 15/2021/CEL/FCCM 
- Registro de preço para fornecimento de suprimentos de informática, 
equipamentos de informática etc.... Vencedora: AUGUSTUS INFORMATI-
CA EIRELI, CNPJ 10.433.143/0001-40, perfazendo um valor total de R$ 
21.853,27. Ass: 07.11.2022 vigência 31/12/2022, Recurso FCCM. Vanda 
Régia Américo Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de 
Marabá.

Protocolo: 874753
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 22.595/2022-PMM  
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 058/2022-CEL/SEVOP/PMM - 
Tipo Menor Preço (Global). Data da Sessão: 29/Nov/2022 - 09:00h (ho-
rário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SUBESTAÇÃO E ILUMI-
NAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DA VILA SORORÓ, NA ZONA RURAL DO 
MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário Municipal. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presidente da 
CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 28.729/2022-PMM 

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 089/2022-CEL/SEVOP/
PMM - Tipo: Menor Preço (POR LOTE). Data da Sessão: 25/Nov/2022 
- 10:00h (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS (MATERIAIS ASFÁLTICOS PARA 
PAVIMENTAÇÃO) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS (SEVOP) DO MUNICÍPIO DE MARA-
BÁ/PA. Recursos: Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas 
- SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Georgeton 
R Morais - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 874754

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 550/2022/SEVOP 

Processo Administrativo nº 24.398/2022/PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 068/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços nº 097/2022-SEVOP, objeto: AQUISIÇÃO DE 
cimento para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas SEVOP. Empresa: S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SER-
VIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-06; Valor em R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais), Assinatura 08/11/2022 Vigência: 31/12/2022.Fábio Cardo-
so Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 874751

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 518/2022/SEASP 
Processo Administrativo nº 11.476/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 416/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
IMPRESSORAS E RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁ-
RIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS, Empresa: T. S. FRAN-
CO JUNIOR COMERCIO, CNPJ/MF sob o Nº 02.219.339/0001-09; Valor: 
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), Assinatura 07/11/2022 Vigência: 
31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de As-
sistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 519/2022/SEASP 
Processo Administrativo nº 11.476/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços nº 417/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRES-
SORAS E RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE ASSITÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC 
E OS PROGRAMAS VINCULADOS, Empresa: SCORPION INFORMÁTICA EIRE-
LI, CNPJ/MF sob o Nº 04.567.265/0001,-27; Valor: R$ 4.442,10 (quatro mil, 
quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos), Assinatura 08/11/2022 
Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de 
Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 520/2022/SEASP 
Processo Administrativo nº 11.476/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 418/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
IMPRESSORAS E RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁ-
RIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS, Empresa: V. C. DA RO-
CHA DISTRIBUIDORA, CNPJ/MF sob o Nº 05.808.979/0001-42; Valor: R$ 
35.525,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais), Assinatura 
08/11/2022 Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 521/2022/SEASP 
Processo Administrativo nº 11.476/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 419/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
IMPRESSORAS E RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁ-
RIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS, Empresa: ELETRON 
COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
07.164.433/0001-21; Valor: R$ 7.760,00 (sete mil, setecentos e sessenta 
reais), Assinatura 08/11/2022, Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia Olivei-
ra Lima, Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e As-
suntos Comunitários.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 522/2022/SEASP 
Processo Administrativo nº 11.476/2022-PMM, autuado na moda-
lidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços nº 420/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO DE IMPRESSORAS E RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUN-
TOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS, Empresa: 


